
 

 
 
 
 

Schooljaar 2024-2025 
 
 
Geachte ouders/opvoeders 
 
 
Als school zijn wij verplicht u in detail te informeren over de kosten die wij aan onze leerlingen 
aanrekenen.  
 
Onderwijsdecreet XIII stelt: “In het secundair onderwijs mogen voor bepaalde 
onderwijsactiviteiten en voor didactisch materiaal aan ouders en meerderjarige leerlingen 
bepaalde kosten worden doorgerekend. Het moet om effectieve, aantoonbare en verantwoorde 
kosten gaan die in verhouding staan tot de eigenheid en de doelgroep van het secundair 
onderwijs.” 
 
De bijdrageregeling, die na overleg in de schoolraad werd vastgelegd, moet uiterlijk in het begin 
van het schooljaar schriftelijk aan de ouders en de meerderjarige leerlingen worden meegedeeld. 
 
In bijlage geven wij u de overzichtslijst van mogelijke items die u op een leerlingenrekening kan 
aantreffen. Het is de bezorgdheid van directie en personeel om de kosten zo laag mogelijk te 
houden.  
 
Uiteraard zijn niet alle items op deze lijst van toepassing voor uw zoon of dochter. Enkel wat de 
leerling aankoopt, verbruikt of nodig heeft voor de lessen, wordt effectief aangerekend. 
Bovendien zijn de kosten heel verschillend per jaargroep en per domein. Ook daarvan vindt u 
een overzicht in bijlage. 
 
Wij willen graag benadrukken dat deze overzichtslijsten enkel informatief zijn en er in principe 
weinig zal veranderen: de leerlingenrekeningen worden op dezelfde manier opgemaakt als de 
voorbije schooljaren.  
 
Voor bijkomende info kan u altijd terecht bij de directeur. 
 
Met beleefde groet 
 
 
Liene Bailleur 
Directeur 
 

 
  



 

ALGEMEEN (vaste prijzen) 
 

Refteraankopen + extra aanbod van de school 

 
 

warme maaltijd, keuzemaaltijd, vegetarische maaltijd of 
salade van de week (soep, hoofdgerecht en dessert) 
hoofdschotel (ook keuzemaaltijd, vegetarische maaltijd of 
salade van de week) 
soep 
broodje zonder beleg 
belegd broodje zonder groenten 
belegd broodje met groenten 
extra beleg 
panini 
kleine portie groenten 
groentebord 
dessert / ijs 
stuk fruit / yoghurt 
fruitsalade 
koude saus 
alprodrink 
koffie/chocolademelk 
koek 
betaalkaart Click4food (eenmalig) voor nieuwe leerlingen 
startkrediet betaalkaart (eenmalig) voor nieuwe leerlingen 
nieuwe betaalkaart (bij verlies) 
drinkfles 
extra herbruikbare draagtas Leiepoort 

€ 7,50 
 
€ 6,15 
 
€ 1,00 
€ 1,40 
€ 3,90 
€ 4,20 
€ 2,80/stuk 
€ 4,55 
€ 1,50 
€ 2,60 
€ 1,35 
€ 0,85 
€ 1,35 
€ 0,65 
€ 1,60 
€ 1,00 
€ 1,10 
€ 4,50 
€ 25,00 
€ 5,00 
€ 4,00 
€ 1,50 

 

Schoolbenodigdheden: verschillend voor alle klassen!  

 schoolagenda 
takenblok 
tekenmap 
dunne ringmap (karton) met elastieken 
dunne ringmap (plastiek) - 24 mm (Alpha) 
gewone ringmap - 4 cm (Esselte) 
bestekmap (Leitz) 
classeur 5 cm / 7,5 cm (Esselte) 
accordeonmap 
envelopmap 
kladschrift A5 (60 vellen) 
kladschrift A4 (60 vellen) 
set tabbladen 
schoolreglement (enkel op aanvraag) 

€ 7,00 
€ 3,00 
€ 2,20 
€ 1,50 
€ 1,10 
€ 2,20 
€ 0,70 
€ 3,00 
€ 10,50 
€ 1,20 
€ 0,70 
€ 1,10 
€ 1,00 
€ 0,09/kopie 

 

Kopies 

A4 
 
 
 
A3 

zwart-wit recto  
zwart-wit recto-verso  
kleur recto 
kleur recto-verso 
zwart-wit recto 
zwart-wit recto-verso 
kleur recto 
kleur recto-verso 

€ 0,06 
€ 0,09 
€ 0,15 
€ 0,22 
€ 0,10 
€ 0,15 
€ 0,25 
€ 0,47 

  



 

 

Lichamelijke opvoeding 

 grijze T-shirt 
blauwe short 
gele badmuts 
sweater (vrijblijvend) 
fluohesje 
turnkledij of fluohesje, geleend aan de school indien de 
leerling zijn/haar eigen turnkledij niet bij zich heeft 
vervoersbijdrage 
zwembeurt 
fitness 

€ 9,00 
€ 9,00 
€ 3,50 
€ 22,00 
€ 7,00 
€ 1,00/stuk 
 
€ 5,00 
€ 1,10 
€ 5,00 per beurt 

 

Lessen voeding  

 - schort (wit of grijs) 
 voor 1A (voeding en horeca) 
 voor 1B (verkennend project) 
 voor 2A/2B (voeding en horeca) 
 voor 3-4 Maatschappij en welzijn 
 voor 3-4 Zorg en welzijn 
 voor 5-6 Gezondheidszorg 
 voor 5-6 Basiszorg en ondersteuning 
 voor 7 tbz en 7 kz 
- forfait haarnetjes/handschoenen 
 voor alle lessen voeding en indirecte zorg 
- plastieken schort, indien de leerling zijn/haar eigen 

schort niet bij heeft 
- voorraaddoosje, indien de leerling zijn/haar eigen 

doosje niet bij heeft 

€ 9,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 3,00 per schooljaar 
 
€ 3,00/2 stuks 
 
€ 1,00 

 

Chromebook (Digisprong) (voor 2de t.e.m. 7de jaar) 

 waarborg chromebook (van toepassing voor nieuw 
ingeschreven leerlingen) 
nieuwe lader/hoesje chromebook 

€ 50,00 
 
€ 50,00 

 
 
 


